
Додаток 3 до Правил прийому на навчання в 2019 році 
Перелік спеціальностей та вступних випробувань для прийому на навчання на перший (зі скороченим 

терміном навчання) або другий (третій) курс (з нормативним терміном навчання на вакантні місця) осіб, які 
здобули освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста, для здобуття освітнього ступеню бакалавра 

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 

Денна форма навчання, ОС Бакалавр (скорочений термін навчання, термін навчання – 1 р. 10 м.) 
Споріднені спеціальності / Інші 
спеціальності ОКР молодшого 

спеціаліста 

Спеціальності ОС бакалавра, 
напрями підготовки ступеня 

бакалавра 
Фахове випробування Курс Термін 

навчання 

 

Назва Код Назва Код 

Факультет початкової освіти 

Початкова освіта 013 
(5.01010201) Початкова освіта 013 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Педагогіка, психологія) 

1 курс 1р. 10м. 

Факультет дошкільної та спеціальної освіти 

Дошкільна освіта 
 

Початкова освіта 
 

Соціальна робота 

012 
(5.01010101) 

013 
(5.01010201) 

231 
(5.13010101 
5.01010601) 

Дошкільна освіта 012 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Дошкільна педагогіка з 
методиками дошкільної 

освіти) 

1 курс 1р. 10м. 

Дошкільна освіта 
 

Початкова освіта 
 

Соціальна робота 

012 
(5.01010101) 

013 
(5.01010201) 

231 
(5.13010101 
5.01010601) 

Спеціальна освіта 
(Логопедія) 016.01 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Спеціальна педагогіка з 
методиками спеціальної 

освіти). 

1 курс 1р. 10м. 



Факультет мистецтв 

Середня освіта 
(Хореографія) 

014.00 
(5.02020201) 

Середня освіта 
(Хореографія) 014 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Хореографічне 

мистецтво) 

1 курс 1р. 10м. 

Хореографія 024 
(5.02020201) Хореографія 024 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Хореографічне 

мистецтво) 

1 курс 1р. 10м. 

Середня освіта 
(Образотворче 

мистецтво) 
 

Образотворче 
мистецтво, декоративне 
мистецтво, реставрація 

014.12 
5.02020501 

 
023 

(5.02020801) 

Середня освіта 
(Образотворче 

мистецтво) 
014.12 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Образотворче 

мистецтво) 

1 курс 1р. 10м. 

Середня освіта 
(Музичне мистецтво) 

014.13 
(5.02020401) 
(5.02010401) 

Середня освіта (Музичне 
мистецтво) 014.13 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Музичне 
мистецтво) 

1 курс 1р. 10м. 

Факультет інженерно-педагогічної освіти 

Середня освіта (Трудове 
навчання та технології) 

 
Професійна освіта 

014.10 
(5.01010301) 

015 
(5.01010401) 

Середня освіта (Трудове 
навчання та технології) 014.10 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Технології) 

1 курс 1р. 10м. Середня освіта 
(Образотворче 

мистецтво) 

Образотворче 
мистецтво, декоративне 
мистецтво, реставрація 

 
014.12 

 
 

023 
(5.02020501) 



Початкова освіта 013 
(5.01010201) 

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

141 
(5.10010102 
5.05070205) 

Автомобільний 
транспорт 

274 
5.07010602 

Образотворче 
мистецтво, декоративне 
мистецтво, реставрація 

023 
5.02020801 

Професійна освіта 
Харчові технології 

015 
5.01010401 

181 
(5.05170102 

Професійна освіта 
(Аграрне виробництво, 

переробка 
сільськогосподарської 
продукції та харчові 

технології) 

015.37 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Харчові 
технології) 

1 курс 1р. 10м. 

 5.05170103 
 5.05170104 

 5.05170108 
5.05170101) 

Менеджмент 073 
(5.03060101) 

Агрономія 201 
(5.09010103) 

Технологія виробництва 
та переробки продукції 

тваринництва 

204 
(5.09010201) 

Професійна освіта 
 

Комп’ютерні науки та 
інформаційні технології 

015 
(5.01010401) 

122 
(5.05010102 
5.05010101) Професійна освіта 

(Цифрові технології) 015.39 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Програмування) 

1 курс 1р. 10м.  
Комп’ютерна інженерія 123 

(5.05010201) 
Інженерія програмного 

забезпечення 
121 

(5.05010301) 
Середня освіта (Трудове 014.10 



навчання та технології) 
 

(5.01010301) 

Професійна освіта 
(Дизайн) 
Дизайн 

015.00 
022 

(5.02020701) 

Професійна освіта 
(Дизайн) 015.00 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
дизайну) 

1 курс 1р. 10м. 
 

Природничо-географічний факультет 

Екологія 
 

Садово-паркове 
господарство 

 
Лісове господарство 

101 
(5.04010602) 

206 
(5.09010304) 

205 
(5.09010301) 

Екологія 101 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Екологія) 

1 курс 1р. 10м. 

Факультет фізики, математики та інформатики 

Облік і оподаткування 
 

Економіка 
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 

Комп’ютерна інженерія 
 

Комп’ютерні науки та 
інформаційні технології 
Інженерія програмного 

забезпечення 
Початкова освіта 

071 
(5.03050901) 

051 
076 

(5.03050401) 
 

123 
(5.05010201) 

122 
(5.05010101) 

 
121 

(5.05010301) 
 

013 
(5.01010201) 

Середня освіта 
(Математика) 014.04 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Вибрані 
питання математики) 

 

1 курс 1р. 10м. 

Автомобільний 
транспорт 

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

274 
(5.07010602) 

141 
(5.10010201 
5.10010102) 

Середня освіта (Фізика) 014.08 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Вибрані 
питання з загальної 
фізики і астрономії) 

1 курс 1р. 10м. 



Комп’ютерна інженерія 
 

Комп’ютерні науки та 
інформаційні технології 
Інженерія програмного 

забезпечення 
Автоматизація та  

комп'ютерно-
інтегровані технології 

123 
(5.05010201) 

122 
(5.05010101) 

121 
(5.05010301) 

 
151 

(5.05020102) 

Середня освіта 
(Інформатика) 014.09 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Вибрані 
питання з інформатики 

та інформаційно-
комунікаційних 

технологій) 

1 курс 1р. 10м. 

Факультет фізичного виховання 

Середня освіта (Фізична 
культура) 

Фізична культура і 
спорт 

014.11 
017 

(5.01020101) 

Середня освіта (Фізична 
культура) 014.11 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Фізичне 
виховання) 

1 курс 1р. 10м. 

Навчально-науковий інститут економіки та бізнес-освіти 

 

Економіка 
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 

 
 
 

Фінанси, банківська 
справа та страхування 
Облік і оподаткування 

 
 
 

Соціальна робота 
 
 
 
 

Менеджмент 
 

051 
076 

(5.03050401 
5.03050201) 

 
 

072 
071 

(5.03050802 
5.03050901 
5.03050801) 

 
231 

(5.01010601 
5.13010101) 

 
 

073 
5.03060101 

Економіка 051 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 
Фаховий іспит 

(Економіка 
підприємства) 

1 курс 1р. 10м. 

Економіка 
Підприємництво, 

051 
076 

Підприємництво, торгівля 
та біржова діяльність 076 Сертифікат (Українська 

мова і література);  1 курс 1р. 10м. 



торгівля та біржова 
діяльність 

Фінанси, банківська 
справа та страхування 
Облік і оподаткування 

 
 

Соціальна робота 
 
 
 

Менеджмент 
 
 
 

Фінанси, банківська 
справа та страхування 
Облік і оподаткування 

 
Транспортні технології 

(5.03050401 
5.03050201) 

072 
071 

(5.03050802) 
 

231 
(5.01010601 
5.13010101) 

 
073 

(5.03060101) 
 
 

071 
072 

(5.03050901 
5.03050801) 

275 
5.07010102 

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 
Фаховий іспит 

(Товарознавство) 

Маркетинг 
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 

 
 
 
 
 
 

Економіка 
 
 
 

Фінанси, банківська 
справа та страхування 

 
Облік і оподаткування 

 
 

075 
076 

(5.03050701 
5.03050702 
5.03050201 
5.03051001 
5.03051002 
5.14010202) 

 
051 

(5.03050401 
5.03050601) 

 
072 

(5.03050801) 
 

071 
(5.03050802 
5.03050901) 

 

Маркетинг 075 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 
Фаховий іспит 
(Маркетинг) 

1 курс 1р. 10м.  



 
Менеджмент 

 
 

073 
(5.03060101 
5.03060102) 

 
 

Фінанси, банківська 
справа та страхування 

 
 

072 
(5.03050801 
5.03050802 
5.03050901) 

Фінанси, банківська 
справа та страхування 072 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 
Фаховий іспит 

(Фінанси) 

1 курс 1р. 10м.  

Облік і оподаткування 
Фінанси, банківська 

справа та страхування 
 

Комп'ютерна інженерія 
 

Економіка 
 

Підприємництво, 
торгівля та біржова 

діяльність 

071 
072 

(5.03050901 
5.03050801) 

 
 

123 
(5.05010201) 

051 
076 

(5.03050401) 

Облік і оподаткування 071 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 
Фаховий іспит 

(Бухгалтерський облік) 

1 курс 1р. 10м.  

Менеджмент 
 
 

Соціальна робота 
 
 

Підприємництво, 
торгівля та біржова 

діяльність 
Інформаційна, 

бібліотечна та архівна 
справа 

 
Економіка 

 
 

Дошкільна освіта 
 

073 
(5.03060101 
5.03060102) 

231 
(5.13010101) 

 
076 

(5.03051001) 
 
 

029 
(5.02010501 
5.02010201) 

051 
(5.03050401) 

 
012 

(5.01010101) 

Менеджмент 073 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 
Фаховий іспит 
(Менеджмент) 

1 курс 1р. 10м. 



Початкова освіта 
 

Аудіовізуальне 
мистецтво та 
виробництво 

Транспортні технології 
 

Медсестринство 
 
 
 

Фармація 
 

Інженерія програмного 
забезпечення 

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

013 
(5.01010201) 

021 
(5.02020301) 

 
275 

(5.07010102) 
223 

(5.12010101 
5.12010102 
5.12010105) 

226 
(5.12020101) 

121 
(5.05010301) 

141 
(5.10010201) 

 
Готельно-ресторанна 

справа 
 

Туризм 
Харчові технології 

 
Комп'ютерна інженерія 

 
 
 

Економіка 
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 
Маркетинг 

241 
(5.14010102 
5.14010101) 

242 
(5.14010301) 

181 
(5.05170101) 

123 
(5.05010201) 

 
051 
076 
075 

(5.03050401 
5.03050702) 

Готельно-ресторанна 
справа 241 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Організація  готельно-

ресторанної справи) 

1 курс 1р. 10м. 
 

Факультет української філології 

Початкова освіта 
 
Дошкільна освіта 
 

013 
(5.01010201) 
012 
(5.01010101) 

Середня освіта 
(Українська мова і 

література) 
014.01 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Сучасна 
українська мова з 

1 курс 1р. 10м.  



 

Заочна форма навчання, ОС Бакалавр (скорочений термін навчання, термін навчання – 1 р. 10 м.) 

Соціальна робота 
 
 
Бібліотечна справа 
 
Видавнича справа та 
редагування 

231 
(5.13010101 
5.01010601) 
029 
(5.02010201) 
061 
(5.03030301) 

основами культури 
мовлення) 

Факультет іноземних мов 

Початкова освіта 
 
Дошкільна освіта 

013 
(5.01010201) 
012 
(5.01010101) 

Середня освіта 
(Англійська мова і 

література) 
014.021 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Іноземна мова 

англійська ) 

1 курс 1р. 10м. 

Споріднені спеціальності / Інші 
спеціальності ОКР молодшого 

спеціаліста 

Спеціальності ОС бакалавра, 
напрями підготовки ступеня 

бакалавра 
Фахове випробування Курс Термін 

навчання 

 

Назва Код Назва Код 

Факультет початкової освіти 

Початкова освіта 013 
(5.01010201) Початкова освіта 013 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Педагогіка, психологія) 

1 курс 1р. 10м. 

Факультет дошкільної та спеціальної освіти 

Дошкільна освіта 
 

Початкова освіта 
 

Соціальна робота 

012 
(5.01010101) 

013 
(5.01010201) 

231 
(5.13010101 
5.01010601) 

Дошкільна освіта 012 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Дошкільна педагогіка з 
методиками дошкільної 

освіти) 

1 курс 1р. 10м. 



Дошкільна освіта 
 

Початкова освіта 
 

Соціальна робота 

012 
(5.01010101) 

013 
(5.01010201) 

231 
(5.13010101 
5.01010601) 

Спеціальна освіта. 
Логопедія 016.01 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Спеціальна педагогіка з 
методиками спеціальної 

освіти). 

1 курс 1р. 10м. 

Факультет мистецтв 

Середня освіта 
(Хореографія) 

014.00 
(5.02020201) 

Середня освіта 
(Хореографія) 014 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Хореографічне 

мистецтво) 

1 курс 1р. 10м. 

Хореографія 024 
(5.02020201) Хореографія 024 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Хореографічне 

мистецтво) 

1 курс 1р. 10м. 

Середня освіта 
(Образотворче 

мистецтво) 
 

Образотворче 
мистецтво, декоративне 
мистецтво, реставрація 

014.12 
5.02020501 

 
023 

(5.02020801) 

Середня освіта 
(Образотворче 

мистецтво) 
014.12 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Образотворче 

мистецтво) 

1 курс 1р. 10м. 

Середня освіта 
(Музичне мистецтво) 

014.13 
(5.02020401) 
(5.02010401) 

Середня освіта (Музичне 
мистецтво) 014.13 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Музичне 
мистецтво) 

1 курс 1р. 10м. 

Факультет інженерно-педагогічної освіти 

Середня освіта (Трудове 
навчання та технології) 

 
Професійна освіта 

014.10 
(5.01010301) 

015 
(5.01010401) 

Середня освіта (Трудове 
навчання та технології) 014.10 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Технології) 

1 курс 1р. 10м. 



Середня освіта 
(Образотворче 

мистецтво) 

Образотворче 
мистецтво, декоративне 
мистецтво, реставрація 

 
014.12 

 
 

023 
(5.02020501) 

Початкова освіта 013 
(5.01010201) 

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

141 
(5.10010102 
5.05070205) 

Автомобільний 
транспорт 

274 
5.07010602 

Образотворче 
мистецтво, декоративне 
мистецтво, реставрація 

023 
5.02020801 

Професійна освіта 
Харчові технології 

015 
5.01010401 

181 
(5.05170102 

Професійна освіта 
(Аграрне виробництво, 

переробка 
сільськогосподарської 
продукції та харчові 

технології) 

015.37 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Харчові 
технології) 

1 курс 1р. 10м. 

 5.05170103 
 5.05170104 

 5.05170108 
5.05170101) 

Менеджмент 073 
(5.03060101) 

Агрономія 201 
(5.09010103) 

Технологія виробництва 
та переробки продукції 

тваринництва 

204 
(5.09010201) 

Професійна освіта 
 

015 
(5.01010401) 

Професійна освіта 
(Цифрові технології) 015.39 Сертифікат (Українська 

мова і література); 1 курс 1р. 10м.  



Комп’ютерні науки та 
інформаційні технології 

122 
(5.05010102 
5.05010101) 

Фаховий іспит 
(Програмування) 

Комп’ютерна інженерія 123 
(5.05010201) 

Інженерія програмного 
забезпечення 

121 
(5.05010301) 

Середня освіта (Трудове 
навчання та технології) 

 

014.10 
(5.01010301) 

Професійна освіта 
(Дизайн) 
Дизайн 

015.00 
022 

(5.02020701) 

Професійна освіта 
(Дизайн) 015.00 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
дизайну) 

1 курс 1р. 10м.  

Факультет фізики, математики та інформатики 

Облік і оподаткування 
 

Економіка 
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 

Комп’ютерна інженерія 
 

Комп’ютерні науки та 
інформаційні технології 
Інженерія програмного 

забезпечення 
 

Початкова освіта 

071 
(5.03050901) 

051 
076 

(5.03050401) 
 

123 
(5.05010201) 

122 
(5.05010101) 

 
121 

(5.05010301) 
 

013 
(5.01010201) 

Середня освіта 
(Математика) 014.04 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Вибрані 
питання математики) 

 

1 курс 1р. 10м. 

Автомобільний 
транспорт 

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

274 
(5.07010602) 

141 
(5.10010201 
5.10010102) 

Середня освіта (Фізика) 014.08 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Вибрані 
питання з загальної 
фізики і астрономії) 

1 курс 1р. 10м. 



Комп’ютерна інженерія 
 

Комп’ютерні науки та 
інформаційні технології 
Інженерія програмного 

забезпечення 
Автоматизація та  

комп'ютерно-
інтегровані технології 

123 
(5.05010201) 

122 
(5.05010101) 

121 
(5.05010301) 

 
151 

(5.05020102) 

Середня освіта 
(Інформатика) 014.09 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Вибрані 
питання з інформатики 

та інформаційно-
комунікаційних 

технологій) 

1 курс 1р. 10м. 

Факультет фізичного виховання 

Середня освіта (Фізична 
культура) 

Фізична культура і 
спорт 

014.11 
017 

(5.01020101) 

Середня освіта (Фізична 
культура) 014.11 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Фізичне 
виховання) 

1 курс 1р. 10м. 

Навчально-науковий інститут економіки та бізнес-освіти 

 

Економіка 
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 

 
Фінанси, банківська 

справа та страхування 
Облік і оподаткування 

 
 
 

Соціальна робота 
 
 

 
Менеджмент 

 

051 
076 

(5.03050401 
5.03050201) 

 
072 
071 

(5.03050802 
5.03050901 
5.03050801) 

 
231 

(5.01010601 
5.13010101) 

 
073 

5.03060101 

Економіка 051 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 
Фаховий іспит 

(Економіка 
підприємства) 

1 курс 1р. 10м. 

Економіка 
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 

Фінанси, банківська 

051 
076 

(5.03050401 
5.03050201) 

072 

Підприємництво, торгівля 
та біржова діяльність 076 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 

1 курс 1р. 10м. 



справа та страхування 
Облік і оподаткування 

 
 

Соціальна робота 
 
 
 

Менеджмент 
 

Фінанси, банківська 
справа та страхування 
Облік і оподаткування 

 
Транспортні технології 

071 
(5.03050802) 

 
231 

(5.01010601 
5.13010101) 

 
073 

(5.03060101) 
 

071 
072 

(5.03050901 
5.03050801) 

275 
5.07010102 

Фаховий іспит 
(Товарознавство) 

Маркетинг 
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 

 
 
 
 
 
 

Економіка 
 
 
 

Фінанси, банківська 
справа та страхування 

 
Облік і оподаткування 

 
 
 

Менеджмент 
 
 

075 
076 

(5.03050701 
5.03050702 
5.03050201 
5.03051001 
5.03051002 
5.14010202) 

 
051 

(5.03050401 
5.03050601) 

 
072 

(5.03050801) 
 

071 
(5.03050802 
5.03050901) 

 
073 

(5.03060101 
5.03060102) 

Маркетинг 075 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 
Фаховий іспит 
(Маркетинг) 

1 курс 1р. 10м.  



 
 

Фінанси, банківська 
справа та страхування 

 
 

072 
(5.03050801 
5.03050802 
5.03050901) 

Фінанси, банківська 
справа та страхування 072 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 
Фаховий іспит 

(Фінанси) 

1 курс 1р. 10м.  

Облік і оподаткування 
Фінанси, банківська 

справа та страхування 
 
 

Комп'ютерна інженерія 
 

Економіка 
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 

071 
072 

(5.03050901 
5.03050801) 

 
123 

(5.05010201) 
 

051 
076 

(5.03050401) 

Облік і оподаткування 071 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 
Фаховий іспит 

(Бухгалтерський облік) 

1 курс 1р. 10м.  

Менеджмент 
 
 

Соціальна робота 
 
 

Підприємництво, 
торгівля та біржова 

діяльність 
Інформаційна, 

бібліотечна та архівна 
справа 

 
Економіка 

 
 

Дошкільна освіта 
 

Початкова освіта 
 

Аудіовізуальне 
мистецтво та 

073 
(5.03060101 
5.03060102) 

231 
(5.13010101) 

 
076 

(5.03051001) 
 
 

029 
(5.02010501 
5.02010201) 

051 
(5.03050401) 

 
012 

(5.01010101) 
013 

(5.01010201) 
021 

(5.02020301) 

Менеджмент 073 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); 
Фаховий іспит 
(Менеджмент) 

1 курс 1р. 10м. 



виробництво 
Транспортні технології 

 
Медсестринство 

 
 
 

Фармація 
 

Інженерія програмного 
забезпечення 

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

 
275 

(5.07010102) 
223 

(5.12010101 
5.12010102 
5.12010105) 

226 
(5.12020101) 

121 
(5.05010301) 

141 
(5.10010201) 

 
Готельно-ресторанна 

справа 
 

Туризм 
Харчові технології 

 
Комп'ютерна інженерія 

 
 
 

Економіка 
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 
Маркетинг 

241 
(5.14010102 
5.14010101) 

242 
(5.14010301) 

181 
(5.05170101) 

123 
(5.05010201) 

 
051 
076 
075 

(5.03050401 
5.03050702) 

Готельно-ресторанна 
справа 241 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Організація  готельно-

ресторанної справи) 

1 курс 1р. 10м. 
 

Факультет української філології 

Початкова освіта 
 

Дошкільна освіта 
 

Соціальна робота 
 
 

Бібліотечна справа 

013 
(5.01010201) 

012 
(5.01010101) 

231 
(5.13010101 
5.01010601) 

029 

Середня освіта 
(Українська мова і 

література) 
014.01 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Сучасна 
українська мова з 

основами культури 
мовлення) 

1 курс 1р. 10м.  



 

Денна форма навчання, ОС Бакалавр (скорочений термін навчання, термін навчання – 2 р. 10 м.) 
Споріднені спеціальності / Інші 
спеціальності ОКР молодшого 

спеціаліста 

Спеціальності ОС бакалавра, 
напрями підготовки ступеня 

бакалавра 
Фахове випробування Курс Термін 

навчання 
Назва Код  Назва Код 

 

Факультет початкової освіти 

Інші спеціальності  Початкова освіта 013 

Сертифікат 
(Українська мова і 

література); Фаховий 
іспит (Педагогіка) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Факультет дошкільної та спеціальної освіти 

Інші спеціальності  Дошкільна освіта 012 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
педагогіки дошкільної) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Спеціальна освіта. 
Логопедія 016.01 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
педагогіки спеціальної) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Факультет мистецтв 

 
Видавнича справа та 

редагування 

(5.02010201) 
061 

(5.03030301) 

Факультет іноземних мов 

Початкова освіта 
 

Дошкільна освіта 

013 
(5.01010201) 

012 
(5.01010101) 

Середня освіта 
(Англійська мова і 

література) 
014.021 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Іноземна мова 

англійська) 

1 курс 1р. 10м. 



Інші спеціальності  Середня освіта 
(Хореографія) 014.00 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Хореографічне 

мистецтво) 

1 курс 2р. 10м. 

Інші спеціальності  Хореографія 024 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Хореографічне 

мистецтво) 

1 курс 2р. 10м. 

Інші спеціальності  
Середня освіта 
(Образотворче 

мистецтво) 
014.12 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Образотворче 

мистецтво) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Середня освіта 
(Музичне мистецтво) 014.13 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Музичне мистецтво) 

1 курс 2р. 10м.  

Факультет інженерно-педагогічної освіти 

 
Інші спеціальності  

Середня освіта 
(Трудове навчання та 

технології) 
014.10 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
технологій та 
виробництва) 

1 курс 2р. 10м. 

Інші спеціальності  

Професійна освіта 
(Аграрне 

виробництво, 
переробка 

сільськогосподарської 
продукції та харчові 

технології) 

015.37 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

(Технології продукції 
харчування з основами 

товарознавства) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Професійна освіта 
(Цифрові технології) 015.39 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Інформатика) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Професійна освіта 
(Дизайн) 015.00 Сертифікат (Українська 

мова і література); 1 курс 2р. 10м. 



Фаховий іспит (Основи 
дизайну та ергономіки) 

Природничо-географічний факультет 

Інші спеціальності  
Середня освіта 

(Біологія та здоров’я 
людини) 

014.05 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Біологія) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Середня освіта (Хімія) 014.06 
Сертифікат (Українська 

мова і література); 
Фаховий іспит (Хімія) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Середня освіта 
(Географія) 014.07 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит  
(Географія) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Біологія 091 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Біологія) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Екологія 101 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
екології) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Факультет фізики, математики та інформатики 

Інші спеціальності  
 

Середня освіта 
(Математика) 014.04 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Математика) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Середня освіта 
(Фізика) 014.08 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Фізика) 
1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Середня освіта 
(Інформатика) 014.09 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
інформатики) 

1 курс 2р. 10м. 



Інші спеціальності  Середня освіта 
(Природничі науки) 014.15 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Вибранні питання з 

загальної фізики) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Факультет фізичного виховання 

Інші спеціальності  Середня освіта 
(Фізична культура) 014.11 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Фізичне 
виховання та вступ до 

спеціальності) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Факультет соціальної та психологічної освіти 

Інші спеціальності  
 Соціальна робота 231 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
соціально-правового 

захисту) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Соціальне 
забезпечення 232 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
соціально-правового 

захисту) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Психологія 053 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
психології) 

1 курс 2р. 10м. 

Навчально-науковий інститут економіки та бізнес-освіти 

Інші спеціальності  Економіка 051 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); Фаховий іспит 
(Основи економіки) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 

076 
Сертифікат (Українська 

мова і література);  
Сертифікат 

1 курс 2р. 10м.  



(Математика) / (Історія 
України); Фаховий іспит 

(Основи 
підприємництва) 

Інші спеціальності  Маркетинг 075 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); Фаховий іспит 
(Основи комерційної 

діяльності) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Фінанси, банківська 
справа та страхування 072 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); Фаховий іспит 
(Основи фінансів) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Облік і оподаткування 071 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); Фаховий іспит 
(Основи 

бухгалтерського обліку) 

1 курс 2р. 10м. 

Інші спеціальності  Менеджмент 073 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); Фаховий іспит 
(Основи менеджменту) 

1 курс 2р. 10м.  

Туризм 242 
(5.14010301) Туризм 242 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Туристична діяльність) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Готельно-ресторанна 
справа 241 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
готельного 

обслуговування ) 

1 курс 2р. 10м.  



Історичний факультет 

Інші спеціальності 
 

Історія та археологія 032 
Сертифікат (Українська 

мова і література); 
Фаховий іспит (Історія) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Інші спеціальності 
 Середня освіта 

(Історія) 014.03 
Сертифікат (Українська 

мова і література); 
Фаховий іспит (Історія) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Факультет української філології 

Інші спеціальності 

 
Середня освіта 

(Українська мова і 
література) 

014.01 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Сучасна 
українська мова з 

практикумом) 

1 курс 2р. 10м. 

Факультет іноземних мов 

Інші спеціальності 

 

Середня освіта 
(Англійська мова і 

література) 
014.021 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Практичний курс 
англійської мови) 

1 курс 2р. 10м. 

 

Денна форма навчання, ОС Бакалавр (скорочений термін навчання, термін навчання – 3 р. 5 м.) 
Споріднені спеціальності / Інші 
спеціальності ОКР молодшого 

спеціаліста 

Спеціальності ОС бакалавра, 
напрями підготовки ступеня 

бакалавра 
Фахове випробування Курс Термін 

навчання 
Назва Код Назва Код 

 

Навчально-науковий інститут економіки та бізнес-освіти 

Інші спеціальності  
 Туризм 242 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
1 курс 3 р. 5 м. 



туризмознавства) 
 
Заочна форма навчання, ОС Бакалавр (скорочений термін навчання, термін навчання – 2 р. 10 м.) 

Споріднені спеціальності / Інші 
спеціальності ОКР молодшого 

спеціаліста 

Спеціальності ОС бакалавра, 
напрями підготовки ступеня 

бакалавра 
Фахове випробування Курс Термін 

навчання 
Назва Код  Назва Код 

 

Факультет початкової освіти 

Інші спеціальності  Початкова освіта 013 

Сертифікат 
(Українська мова і 

література); Фаховий 
іспит (Педагогіка) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Факультет дошкільної та спеціальної освіти 

Інші спеціальності  Дошкільна освіта 012 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
педагогіки дошкільної) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Спеціальна освіта. 
Логопедія 016.01 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
педагогіки спеціальної) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Факультет мистецтв 

Інші спеціальності  
Середня освіта 
(Образотворче 

мистецтво) 
014.12 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Образотворче 

мистецтво) 

1 курс 2р. 10м.  

Факультет інженерно-педагогічної освіти  



Інші спеціальності  
Середня освіта 

(Трудове навчання та 
технології) 

014.10 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
технологій та 
виробництва) 

1 курс 2р. 10м. 

Інші спеціальності  

Професійна освіта 
(Аграрне 

виробництво, 
переробка 

сільськогосподарської 
продукції та харчові 

технології) 

015.37 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

(Технології продукції 
харчування з основами 

товарознавства) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Професійна освіта 
(Цифрові технології) 015.39 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Інформатика) 

1 курс 2р. 10м.  

Природничо-географічний факультет 

Інші спеціальності  
Середня освіта 

(Біологія та здоров’я 
людини) 

014.05 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Біологія) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Середня освіта 
(Географія) 014.07 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит  
(Географія) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Біологія 091 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Біологія) 

1 курс 2р. 10м.  

Факультет фізики, математики та інформатики  

Інші спеціальності  
 

Середня освіта 
(Математика) 014.04 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Математика) 

1 курс 2р. 10м.  



Інші спеціальності  Середня освіта 
(Фізика) 014.08 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Фізика) 
1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Середня освіта 
(Інформатика) 014.09 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
інформатики) 

1 курс 2р. 10м. 

Інші спеціальності  Середня освіта 
(Природничі науки) 014.15 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Вибранні питання з 

загальної фізики) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Факультет фізичного виховання 

Інші спеціальності  Середня освіта 
(Фізична культура) 014.11 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Фізичне 
виховання та вступ до 

спеціальності) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Факультет соціальної та психологічної освіти 

Інші спеціальності  
 Соціальна робота 231 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
соціально-правового 

захисту) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Соціальне 
забезпечення 232 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
соціально-правового 

захисту) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Психологія 053 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
психології) 

1 курс 2р. 10м. 

Навчально-науковий інститут економіки та бізнес-освіти 



Інші спеціальності  Економіка 051 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); Фаховий іспит 
(Основи економіки) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  
Підприємництво, 

торгівля та біржова 
діяльність 

076 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); Фаховий іспит 
(Основи 

підприємництва) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Маркетинг 075 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); Фаховий іспит 
(Основи комерційної 

діяльності) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Фінанси, банківська 
справа та страхування 072 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); Фаховий іспит 
(Основи фінансів) 

1 курс 2р. 10м.  

Інші спеціальності  Облік і оподаткування 071 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); Фаховий іспит 
(Основи 

бухгалтерського обліку) 

1 курс 2р. 10м. 

Інші спеціальності  Менеджмент 073 

Сертифікат (Українська 
мова і література);  

Сертифікат 
(Математика) / (Історія 

України); Фаховий іспит 
(Основи менеджменту) 

1 курс 2р. 10м.  

Туризм 242 Туризм 242 Сертифікат (Українська 1 курс 2р. 10м.  



(5.14010301) мова і література); 
Фаховий іспит 

(Туристична діяльність) 

Інші спеціальності  Готельно-ресторанна 
справа 241 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
готельного 

обслуговування ) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Історичний факультет 

Інші спеціальності 
 

Історія та археологія 032 
Сертифікат (Українська 

мова і література); 
Фаховий іспит (Історія) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Інші спеціальності 
 Середня освіта 

(Історія) 014.03 
Сертифікат (Українська 

мова і література); 
Фаховий іспит (Історія) 

1 курс 2р. 10м. 
 

Факультет української філології 

Інші спеціальності 

 
Середня освіта 

(Українська мова і 
література) 

014.01 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Сучасна 
українська мова з 

практикумом) 

1 курс 2р. 10м. 

Факультет іноземних мов 

Інші спеціальності 

 

Середня освіта 
(Англійська мова і 

література) 
014.021 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит 
(Практичний курс 
англійської мови) 

1 курс 2р. 10м. 

 
Заочна форма навчання, ОС Бакалавр (скорочений термін навчання, термін навчання – 3 р. 5 м.) 

Споріднені спеціальності / Інші 
спеціальності ОКР молодшого 

спеціаліста 

Спеціальності ОС бакалавра, 
напрями підготовки ступеня 

бакалавра 
Фахове випробування Курс Термін 

навчання  



Назва Код Назва Код 
 

Навчально-науковий інститут економіки та бізнес-освіти 

Інші спеціальності  
 Туризм 242 

Сертифікат (Українська 
мова і література); 

Фаховий іспит (Основи 
туризмознавства) 

1 курс 3 р. 5 м. 

 


	Сертифікат (Українська мова і література); Фаховий іспит (Педагогіка)
	Сертифікат (Українська мова і література); Фаховий іспит (Педагогіка)

